

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

EMPREENDIMENTO: AMPLIAÇÃO/MURO - CENTRO SOCIAL PROGRESSO ENDEREÇO: RUA BAHIA, 366 ESQ.RUA FIRMINO DE PAULA
BASE: BASE: SINAPI/COTAÇÕES/P. MERCADO DATA BASE: OUT./2021 BDI: 23,00%

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

Serviço:		Comp. 01 - Alvenaria de embasamento	m ²			173,78	
Código	Descrição	Unid.	coeficiente 1	coeficiente 2	Custo unitário (R\$)		
Sinapi-I 7258	tijolo cerâmico maciço (5x510x20)	Unid.	151,00		0,69	104,19	
Sinapi-I 5069	prego de aço (17x27)	kg	0,050		21,98	1,10	
Sinapi 88309	Pedreiro	h	1,60		22,79	36,46	
Sinapi 88316	Servente	h	1,70		18,84	32,03	

Serviço:		Comp. 02 - Argamassa fina - ci-ar 1:3	m			392,00	
Código	Descrição	Unid.	coeficiente 1	coeficiente 2	Custo unitário (R\$)		
Sinapi-I 366	Areia fina	m ³	1,28		68,50	87,68	
Sinapi-I 34753	Cimento portland CP IV-32	kg	204,80		0,75	153,60	
Sinapi 88316	Servente	h	8,00		18,84	150,72	

Serviço:		Comp. 03 - Reboco	m			22,87	
Código	Descrição	Unid.	coeficiente 1	coeficiente 2	Custo unitário (R\$)		
Sinapi-I 34753	Cimento portland CP IV-32	kg	0,65		0,75	0,49	
Sinapi 87335	Argamassa fina - ci-ar 1:3	m ³	0,005		392,00	1,96	
Sinapi 88309	Pedreiro	h	0,40		22,79	9,12	
Sinapi 88316	Servente	h	0,60		18,84	11,30	

Serviço:		Comp. 04 - Espelho beiral	m			29,78	
Código	Descrição	Unid.	coeficiente 1	coeficiente 2	Custo unitário (R\$)		
Sinapi-I 3993	tabua aparelhada 2,5 x 30 cm - macaranduba, anelím ou similar	m	0,50		18,44	9,22	
Sinapi 87335	argamassa traço 1:2:8	m ³	0,022		439,26	9,66	
Sinapi 8826,2	carpinteiro	h	0,15		22,53	3,38	
Sinapi 88239	ajudante de carpinteiro	h	0,40		18,79	7,52	

Ibirubá-RS, 18 de janeiro de 2022

Edemir Luiz F. Livinalli
Engenheiro Civil - CREA-RS: 79.526

Abel Grave
Prefeito Municipal